
Id: EA276268­68A0­4523­86C3­0185D998B06C. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/121/2011
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie nawiązania partnerskich stosunków z miastem Volterra we Włoszech 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami), Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Rada Miasta Sandomierza wyraża wolę nawiązania partnerskich stosunków oraz współpracy ze społecznością 
miasta Volterra we Włoszech. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sandomierza. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

Janusz Sochacki



Id: EA276268­68A0­4523­86C3­0185D998B06C. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Volterra  jest  miastem  w Toskanii  koło  Pizy,  położonym  na  malowniczych  wzgórzach,  w odległości  50  km  od 
morza. Miasto  bardzo  stare  –  założone  przez  Etrusków  ok.  X w.  p.  n.  e.  na wzgórzu  panującym  nad  szlakiem 
prowadzącym  z i  do Morza  Tyrreńskiego. W okresie  IV  –  III  w.  p.  n.  e.  liczyło  ok.  25  000  (dwadzieścia  pięć 
tysięcy) mieszkańców. Pod wpływy rzymskie dostało się w III w. p. n. e. W I w. p. n. e. otrzymało prawa miejskie 
(tzw. municypium). Miasto powiększyło  się wtedy o amfiteatr,  świątynię,  łaźnię oraz ujęcia wody. Od V w.  jest 
stolicą  biskupstwa.  Zgodnie  z przekazami  jeden  z pierwszych  papieży  (św.  Linus)  pochodził  z Volterry. Miasto 
współpracuje  z trzema  miastami  partnerskimi  –  jednym  we  Francji  i dwoma  w Niemczech.  Uderzające  są 
podobieństwa  z Sandomierzem,  aczkolwiek  Volterra  jest  odwiedzana  rocznie  przez  ponad  milion  turystów,  zaś 
sezon trwa od Wielkanocy do jesieni. Najczęściej są to osoby przyjeżdżające na krótko. Podobnie jak Sandomierz 
stale  rozwija  swoją  bazę  turystyczną.Współpraca  obu  ośrodków  może  przynieść  Sandomierzowi  wymierne 
korzyści  w postaci:­  wykorzystanie  doświadczeń  Volterry  w dziedzinie  promocji  lokalnego  produktu  –  Volterra 
jest  centrum obróbki  alabastru,  Sandomierz  jest  coraz mocniej  kojarzony  z krzemieniem pasiatym,  ­  znalezienie 
rozwiązań  podobnych  problemów,  np.  posiadanie  wspaniałych  zabytków  sięgających  wiele  wieków  wstecz 
wymaga  w obu  miastach  konsultacji  konserwatorskich  podczas  planowania  i realizacji  inwestycji,­  rozwijanie 
nowych  form  wykorzystania  zabytków,  np.  utworzenie  w jednym  z mieszczących  się  w Volterze  letniej  szkoły 
architektury  uniwersytetu  w Detroit,­  rozszerzenie  wzajemnej  promocji  poprzez  reprezentację  miast  na  targach 
turystycznych  (w  Centrach  Informacji  Turystycznej  w obu  miastach  już  są  dostępne  materiały  informacyjne),­ 
organizowanie  wspólnych  imprez  o charakterze  kulturalnym  i sportowym,­  włączenie  struktur  kościelnych  do 
współpracy  –  delegacja  z Volterry  została  przyjęta  przez  księdza  biskupa,  który  wyraził  swoje  duże 
zainteresowanie,­  wykorzystanie  Volterry  do  promocji  Sandomierza  jako  miasta  otwartego  na  innych, 
posiadającego  wiele  miast  partnerskich,  ośrodka,  który  jest  dobrze  postrzegany  przez  świat  zewnętrzny,­ 
stworzenie  szansy na kontakty  sandomierskich organizacji  pozarządowych  i klubów sportowych oraz ujawnienie 
potencjału  Sandomierza  we  współpracy  z miastem  włoskim,  np.  sygnał  o pierwszych  spotkaniach 
z przedstawicielami  Volterry  spowodował  zgłoszenie  się  młodych  ludzi  do  przygotowania  włoskiej  wersji 
językowej strony internetowej Sandomierza. 


